Produktionsstandorte:
Die Produktionswerke
arbeiten in Ubereinstim-
mung mit den folgenden

A\

Normen.
SO 14001
ISO 9001

NOVOD..

Technisches Datenblatt

Novoo Basic 80g/m?

Parameter
Substanz

Dicke

Volumen
Feuchtigkeitsgehalt
Rauigkeit
Weissegrad
Helligkeit D65
Opazitat
Alterungsbestandig

Referenzen:

Standard
ISO 536
ISO 534
ISO 534
ISO 287
ISO 8791-2
ISO 11475
ISO 2470-2
ISO 2471
ISO 9706

Einheit

g/m?

um

%

Bendtsen ml/min
CIE

%

%

Produkt wird unter Beruicksichtigung der Anforderungen

der DIN EN 12281 hergestellt

Produkt aus ECF-Zellstoff hergestellt
ISO 45001 - Gesundheit & Sicherheit

Die angegebenen Daten kdnnen ohne vorherige

Ankindigung geandert werden.

Messung
80

106

1,33

4,4

220

146

105

92

\
=
~

Auszugsdatum: 15.08.2025



