



## Technisches Datenblatt

### Novoo Basic 80g/m<sup>2</sup>

Parameter	Standard	Einheit	Messung
Substanz	ISO 536	g/m <sup>2</sup>	80
Dicke	ISO 534	µm	106
Volumen	ISO 534	—	1,33
Feuchtigkeitsgehalt	ISO 287	%	4,4
Rauigkeit	ISO 8791-2	Bendtsen ml/min	220
Weissegrad	ISO 11475	CIE	146
Helligkeit D65	ISO 2470-2	%	105
Opazität	ISO 2471	%	92
Alterungsbeständig	ISO 9706		

**Produktionsstandorte:**

Die Produktionswerke arbeiten in Übereinstimmung mit den folgenden Normen.

ISO 14001

ISO 9001

**Referenzen:**

Produkt wird unter Berücksichtigung der Anforderungen der DIN EN 12281 hergestellt

Produkt aus ECF-Zellstoff hergestellt

ISO 45001 – Gesundheit & Sicherheit

Die angegebenen Daten können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

Auszugsdatum: 15.08.2025